*मुरहा भानती*

उपरोक्त लप से प्रदर्शित होता है क तानाशाह समुद्रपाल, जो सूर्य की भांति चमक रहा था, के राज्य में आवासीय सत्र मौजूद थे जहां धर्म के तीनों रूपों सत्ता, राजा और तम का पालन कया जाता था।

संतजन कहा करते थे क दान देना पुण्य का प वत्र कार्य था, उदारवादी लेखक ने इसकी व्याख्या की (योगीह ी, 1154 शक) (1232 ईस्वी) के दौरान योगीह ी में एक सत्र मौजूद था, जहां धर्म के तीनों रूपों का अनुसरण प्रचलन में था। निर्गुण(जुनूनी रूप से निर्मल) शब्द का वपरीत अर्थ धारण करने वाले सगुण

शब्द का तात्पर्य व भन प्रदर्शनों जैसे प्राच्य सासनवली (डॉ. महेश्वर नेवुग द्वारा संपादित) में उल्लिखित योगीही सत्र के यज्ञों (बल) आदि से है।

इन प्रस्तर अभलेखों से यह संकलित किया गया है कि बाराही के राजा महामाणक्य ने जंगल क्षेत्र के अंदर स्थित बामदेव नामक गाँव को दीनानाथ नाम के एक ब्राह्मण को दान दिया था। उसने वहाँ एक आश्रम स्थापित किया और वष्णु का मंदिर बनवाया और धार्मिक सेवाएँ दी। (प्रस्तर अभलेखों का खुदाई 1274 शक संवत् या 1352 ईस्वी में हुई थी।) परन्तु यदि 'अबोध' शब्द का प्रयोग 4 के अर्थ के लिए किया गया था, तो शक संवत् 1274, 1332 ईस्वी होना चाहिए। लेकिन यह शब्द अलग अलग समय पर 7 और 4 दोनों को इंगित करता है। 'प्राच्य सासनवली' में डॉ.